AN010/AN011
Hardware Manual
Version 1.0.10
2007 年 12 月 14 日
株式会社アットマークテクノ
Armadillo 公式サイト

5.21 コネクタ/スイッチ型式
 CON1～14、J1～2、SW1 の型式等を表 5-24 に示します。
表 5-24 コネクタ/スイッチ型式の一覧
記号 メーカ 型  式 備  考
CON1 ヒロセ電機 HIF3F-10PA-2.54DS 逆挿入防止形ボックス
CON2 － 2×5 (2.54mm ピッチ) （非搭載）
CON3 日本圧着端子 UBA-4R-S14-2 USB コネクタ(Type A)
CON4 － 2×5 (2.54mm ピッチ) （非搭載）
CON5 － 2×2 (2.54mm ピッチ) （非搭載）
CON6 － 2×7 (2.54mm ピッチ) （非搭載）
CON7 － 1×6 (2.54mm ピッチ) （非搭載）
CON8 － 1×12 (2.54mm ピッチ) （非搭載）
CON9 ヒロセ電機 A3A-44PA-2SV 44 ピン(2.0mm ピッチ)
CON10 第一電子工業 MCD-CEN750PC Compact Flash コネクタ (Type I, II)
CON11 Full Rise Electronic E5388-F00214 RJ-45 コネクタ
CON12 日本圧着端子 KSEY-15S-3B6L19-13 ミニ D-sub 15 ピンコネクタ
CON13 Tyco Electronics 171826-4 4 ピン(2.5mm ピッチ)
CON14 － 1×8 (2.54mm ピッチ) （非搭載）
J1 Astron AT-ES1-64-12-2-GF PC/104 J1 スタックスルー（非搭載）
J2 Astron AT-ES1-20-12-1-GF（2 個） PC/104 J2 スタックスルー（非搭載）
SW1 アルプス電気 SKHHLMA010 タクトスイッチ
5.22 LED 型式（参考）
Armadillo-9 に接続できる LED の型式等の例を表 5-25 に示します。
表 5-25  LED 型式の例
記号 メーカ 型  式 備  考
D4 東芝 TLR123 等 Red
D5, 6 Dialight 553-0112-200 等 Red / Green
D14 東芝 TLG123A 等 Green
27
Armadillo-9                         hardware manual ver.1.0.10
6 その他の各種機能
6.1 CPLD 内部レジスタ（I/O Control Register）
6.1.1 I/O Control レジスタのメモリマップ
 Armadillo-9のCPLDにはPC/104の I/Oを制御するための I/O Controlレジスタがあります。I/O Control
レジスタのメモリマップは次の通りです。
表 6-1 I/O Control レジスタのメモリマップ
Hardware Address Linux Address Read Write
0x1000 0000 0xF000 0000 Interrupt Service Register0 Interrupt Clear Register0
0x1000 0001 0xF000 0001 (Reserved) (Reserved)
0x1000 0002 0xF000 0002 Interrupt Service Register1 Interrupt Clear Register1
0x1000 0003 0xF000 0003 (Reserved) (Reserved)
0x1000 0004 0xF000 0004 Interrupt Service Register2 Interrupt Clear Register2
0x1000 0005 0xF000 0005 (Reserved) (Reserved)
0x1000 0006 0xF000 0006 (Reserved) (Reserved)
0x1000 0007 0xF000 0007 (Reserved) (Reserved)
0x1000 0008 0xF000 0008 (Reserved) Interrupt Mask Register0
0x1000 0009 0xF000 0009 (Reserved) (Reserved)
0x1000 000A 0xF000 000A (Reserved) Interrupt Mask Register1
0x1000 000B 0xF000 000B (Reserved) (Reserved)
0x1000 000C 0xF000 000C (Reserved) Interrupt Mask Register2
0x1000 000D 0xF000 000D (Reserved) (Reserved)
0x1000 000E 0xF000 000E (Reserved) ISA mode Control Register
0x1000 000F 0xF000 000F (Reserved) (Reserved)
 Interrupt Service Register（割り込みサービスレジスタ）
入ってきた割り込みの要因を見るレジスタです。
 Interrupt Clear Register（割り込み要因クリアレジスタ）
割り込みサービスレジスタに入ってきた割り込み要因をクリアするレジスタです。
 Interrupt Mask Register（割り込みマスクレジスタ）
各種割り込みの入力を禁止（マスク）するレジスタです。
 ISA mode Control Register
PC/104(ISA) の転送モード及びリセットを設定するレジスタです。
28
Armadillo-9                         hardware manual ver.1.0.10
6.1.2 各種 I/O Control レジスタの詳細
各種 I/O Control レジスタの詳細は次のとおりです。
表 6-2 各種 I/O Control レジスタの詳細
Data
Register name
Hardware
Address
Linux Address
7 6 5 4 3 2 1 0
Read Only
Interrupt Service Register0 0x1000 0000 0xF000 0000 - - - - - IRQ15 IRQ14 IRQ12
Interrupt Service Register1 0x1000 0002 0xF000 0002 - - - - IRQ11 IRQ10 IRQ9 IRQ7
Interrupt Service Register2 0x1000 0004 0xF000 0004 - - - - IRQ6 IRQ5 IRQ4 IRQ3
Write Only
Interrupt Clear Register0 0x1000 0000 0xF000 0000 - - - - - IRQ15 IRQ14 IRQ12
Interrupt Clear Register1 0x1000 0002 0xF000 0002 - - - - IRQ11 IRQ10 IRQ9 IRQ7
Interrupt Clear Register2 0x1000 0004 0xF000 0004 - - - - IRQ6 IRQ5 IRQ4 IRQ3
Interrupt Mask Register0 0x1000 0008 0xF000 0008 - - - - - IRQ15 IRQ14 IRQ12
Interrupt Mask Register1 0x1000 000A 0xF000 000A - - - - IRQ11 IRQ10 IRQ9 IRQ7
Interrupt Mask Register2 0x1000 000C 0xF000 000C - - - - IRQ6 IRQ5 IRQ4 IRQ3
ISA mode Control Register 0x1000 000E 0xF000 000E - - - - - ISA reset ISA mode -
表 6-3 各種 I/O Control レジスタの各ビットの意味
Register name Value Description
1 IRQｘ 割込みが発生している
Interrupt Service Register
0 IRQｘ 割込みが発生していない
1 IRQｘ 割込みの要因をクリアする
Interrupt Clear Register
0 IRQｘ 割込みの要因をクリアしない
1 IRQｘ 割込みの入力をマスクする
Interrupt Mask Register